

**P R O T O K Ó Ł Nr XII/15  
Z SESJI  
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego  
z dnia 31 sierpnia 2015 roku**

XII sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 31 sierpnia 2015 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 11:00, zakończyła się o godzinie 15:20. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor. Protokolantem była Agnieszka Gawron.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 11:00 otworzył XII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 14 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ustalenie porządku obrad.

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z X i XI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Usprawiedliwienie przez Radnych nieobecności na poprzedniej sesji.
5. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2015 – 2016.

*Temat referują dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Stronie Śląskie.*

6. Informacja Burmistrza Stronia Śląskiego o sytuacji mieszkaniowej w Gminie Stronie Śląskie.
7. Informacja Prezesa SPA „Jaskinia Niedźwiedzia” Sp. z o.o. w Stroniu Śląskim na temat planów przebudowy i rozbudowy istniejących obiektów, szkoły, krytej pływalni i hali sportowej.
8. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli wykorzystywania samochodu służbowego Gminy Stronie Śląskie oraz wyjazdów służbowych (delegacji) pracowników Urzędu Miejskiego za 2014 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsi Bolesławów - gmina Stronie Śląskie - **projekt nr 1.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Stronie Śląskie” – **projekt nr 2.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 r – **projekt nr 3.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Stronia Śląskiego – **projekt nr 4.**
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2015 rok – **projekt nr 5.**
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w Stroniu Śląskim na lata 2016 – 2019 – **projekt nr 6.**
15. Podjęcie uchwały w sprawie desygnowania radnych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego do Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego – **projekt nr 7.**
16. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
17. Interpelacje radnych.
18. Zapytania i wolne wnioski.
19. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
20. Zakończenie XII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

#### Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor zaproponował, aby jako pierwszy został zreferowany punkt nr 7, „Informacja Prezesa SPA „Jaskinia Niedźwiedzia” Sp. z o.o. w Stroniu Śląskim na temat planów przebudowy i rozbudowy istniejących obiektów, szkoły, krytej pływalni i hali sportowej”. Następnie punkty nr 6 i nr 5.

W związku z zaproponowanymi zmianami, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor poddał zmianę porządku obrad pod głosowanie. Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

## Przyjęcie protokołu z X i XI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z X sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30.06.2015 roku.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Protokół z XI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 23.07.2015 roku.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

O godzinie 11:05 na salę obrad przybył Radny Pan Dariusz Gulij.

### Informacja Prezesa SPA „Jaskinia Niedźwiedzia” Sp. z o.o. w Stroniu Śląskim na temat planów przebudowy i rozbudowy istniejących obiektów, szkoły, krytej pływalni i hali sportowej.

Pani Renata Nowak Prezes Strońskiego Parku Aktywności „Jaskinia Niedźwiedzia” Sp. z o.o., przedstawiła zebranym koncepcję przebudowy i rozbudowy istniejących obiektów, szkoły, krytej pływalni i hali sportowej, posiłkując się dokumentacją projektową udostępnioną zebranym w formie prezentacji multimedialnej. Inwestycja jest podzielona na dwa etapy, pierwszy etap to modernizacja budynku, w którym mieściła się szkoła ponadgimnazjalna, następny etap przebudowa basenu oraz hali sportowej. Pani Prezes poinformowała również, że ze względu na profil nauczania w Zespole Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim budynek noclegowy zostanie przystosowany dla uczniów odbywających praktyki szkolne.

### Informacja Burmistrza Stronia Śląskiego o sytuacji mieszkaniowej w Gminie Stronie Śląskie.

Burmistrz, Pan Zbigniew Łopusiewicz przedstawił informację o sytuacji mieszkaniowej w Gminie Stronie Śląskie wg stanu na dzień 31 lipca 2015 r., która stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

### Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2015 – 2016.

Dyrektorzy szkół poinformowali o przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2015 – 2016. Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Chromiec poinformował, na jakim etapie w gminie jest realizowany zakup podręczników do szkół.

### Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli wykorzystywania samochodu służbowego Gminy Stronie Śląskie oraz wyjazdów służbowych (delegacji) pracowników Urzędu Miejskiego za 2014 rok.

Pan Miłosz Węgrzyn Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego odczytał protokół z kontroli wykorzystywania samochodu służbowego Gminy Stronie Śląskie oraz wyjazdów służbowych (delegacji) pracowników Urzędu Miejskiego za 2014 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Przewodniczący Rady o godzinie 12:40, ogłosił dwudziesto minutową przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 13:00.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił o zabranie głosu przez Senatora RP Pana Stanisława Jurcewicza.

Pan Senator poinformował, iż dyżury w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim odbywać się będą w pierwszy poniedziałek miesiąca o godz. 11:00.

Następnie Pan Senator przekazał zebrany informację z bieżącej działalności.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsi Bolesławów - gmina Stronie Śląskie - **projekt nr 1.**

Pani inż. Paulina Skarbowska – Sitek przedstawiła **projekt uchwały nr 1.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczącą Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 1.**

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 1** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt **uchwały nr 1** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XII/78/15** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Stronie Śląskie” – **projekt nr 2.**

Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego przedstawił **projekt uchwały nr 2.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 2.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt **uchwały nr 2** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XII/79/15** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 r – **projekt nr 3.**

Sekretarz Gminy, Pan Tomasz Olszewski przedstawił **projekt uchwały nr 3.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 3.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt **uchwały nr 3** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XII/80/15** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Stronia Śląskiego – **projekt nr 4.**

Radny Rady Miejskiej Pan Miłosz Węgrzyn przedstawił **projekt uchwały nr 4.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o zaopiniowane **projektu uchwały nr 4.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projektu uchwały nr 4** nie zaopiniowała. Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projektu uchwały nr 4** nie zaopiniowała - 3 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała negatywnie.

Radny Pan Wiesław Ryczek złożył wniosek z prośbą o głosowanie imienne.

Przewodniczący Rady poddał **projekt uchwały nr 4** pod głosowanie imienne: Pan Jan Biały – wstrzymał się od głosu.

Pani Krystyna Brzezicka - oddała głos „przeciw” przyjęciu uchwały.

Pan Stanisław Dobrowolski – oddał głos „przeciw” przyjęciu uchwały.

Pan Zbigniew Dyląg – oddał głos „za” przyjęciem uchwały.

Pan Jan Florkowski – oddał głos „przeciw” przyjęciu uchwały.

Pan Zbigniew Frodyma – oddał głos „przeciw” przyjęciu uchwały.

Pan Dariusz Gulij – oddał głos „przeciw” przyjęciu uchwały.

Pani Gabriela Janiszewska – wstrzymała się od głosu.

Pani Magdalena Laskowska – oddała głos „za” przyjęciem uchwały.

Pan Cyprian Najduch – oddał głos „przeciw” przyjęciu uchwały.  
Pan Zdzisław Pakuła – oddał głos „za” przyjęciem uchwały.  
Pan Zdzisław Ryczek – oddał głos „za” przyjęciem uchwały..  
Pani Monika Snopkowska – oddała głos „za” przyjęciem uchwały.  
Pan Miłosz Węgrzyn – oddał głos „za” przyjęciem uchwały.  
Pan Ryszard Wiktor – wstrzymał się od głosu.  
Wiceprzewodnicząca – Pani Gabriela Janiszewska policzyła głosy i tak uzyskano 6 głosów „za” przyjęciem **projektu uchwały nr 4**, 6 głosów „przeciw” przyjęciu **projektu uchwały nr 4**, 3 osoby wstrzymały się od głosu.  
Przewodniczący Rady – Ryszard Wiktor poinformował, iż w wyniku głosowania **projekt uchwały nr 4**, nie został przyjęty.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2015 rok – **projekt nr 5.**

Skarbnik Gminy Pani Grażyna Konopka przedstawiła **projekt uchwały nr 5.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 5.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 5** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt **uchwały nr 5** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XII/81/15** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w Stroniu Śląskim na lata 2016 – 2019 – **projekt nr 6.**

Prezes Zarządu Pan Krzysztof Irzyński przedstawił **projekt uchwały nr 6.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 6.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 6** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 6** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt **uchwały nr 6** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XII/82/15** głosowało 13 radnych „za”, 2 radnych wstrzymał się od głosu.

Podjęcie uchwały w sprawie desygnowania radnych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego do Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego – projekt nr 7.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor przedstawił **projekt uchwały nr 7.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 7.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 7** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 7** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 7** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 7** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt **uchwały nr 7** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XII/83/15** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Przewodniczący Rady o godzinie 14:15, ogłosił pięć minutową przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 14:25.

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Interpelacje Radnych.

Interpelację w sprawie zamontowania progu zwalniającego na drodze dojazdowej do Przedszkola Miejskiego złożył Radny Pan Jan Biały.

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Zbigniew Frodyma zapytał czy linie namalowane na drodze za salą "Trzy Siostry" sugerują, iż prace związane z poszerzeniem drogi są już w realizacji.

Pan Burmistrz poinformował, że został wyłoniony wykonawca i prace na tym odcinku drogi powinny się rozpocząć w przyszłym tygodniu.

Radny Pan Dariusz Gulij zwrócił uwagę na problem dotyczący mieszkańców Kletna, poprzez pozostałości po starych zabudowaniach młyna.

Pan Burmistrz odpowiedział, iż jest to teren należący do osoby prywatnej.

Radny Pan Zbigniew Dylał wystąpił z zapytaniem czy istniałaby możliwość częstszego wywożenia nieczystości z terenów wiejskich, ponieważ często pojemniki są przepełnione zwłaszcza przy budynkach przyjmujących gości w gospodarstwach agroturystycznych.

Pan Burmistrz odpowiedział, że sprawdzenia wymaga umowa podpisana z przedsiębiorstwem obsługującym teren gminy, czy zapisy umowy pozwalają na częstsze wywożenie nieczystości.

Radny Pan Zbigniew Dylał odczytał pismo Pana w sprawie ograniczenia prędkości pojazdów na drodze prowadzącej od parkingu przy Jaskini Niedźwiedzia do Jaskini, oraz odpowiedź na pismo otrzymaną z Urzędu Miejskiego.

Pan Burmistrz wyjaśnił, iż w chwili obecnej prowadzone są rozmowy z Nadleśniczym Nadleśnictwa Łądek Zdrój w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa na drodze do Jaskini Niedźwiedzia.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn w imieniu mieszkańców domostw usytuowanych przy zbiorniku w Starej Morawie, prosił o wyjaśnienie sprawy wystawiania mandatów przez Straż Miejską z powodu braku faktur na usługi wywozu szamb i czy miało to związek z prawdopodobnym zanieczyszczeniem wody w zbiorniku.

Pan Burmistrz wyjaśnił, iż co dwa tygodnie pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej badają wodę w zbiorniku w Starej Morawie. Przy jednej z prób badanej wody ze zbiornika okazało się, iż odnotowano przekroczenie występowania bakterii E. coli i zbiornik został zamknięty. Przez trzy dni, w tym czasie zakrecono dopływ wody do zbiornika i po ponownym przebadaniu wody Sanepid wydał zgodę na otwarcie zbiornika. Największe stężenie bakterii odnotowano na dopływie z rzeki w związku z zaistniałą sytuacją zlecone zostało Straży Miejskiej przeprowadzenie kontroli wywozu nieczystości z szamb.

Radna Pani Gabriela Janiszewska zasygnalizowała problem niedopasowania pojemników na śmieci w obiektach przyjmujących turystów.

Radny Pan Jan Florowski zaproponował, aby wykorzystać obecną sytuację niedoboru wody w rzekach na sprawniejsze oczyszczenie i udrożnienie koryt rzek. Radny poruszył również problem niedrożnego rowu przy ul. Ogrodowej oraz w imieniu użytkowników drogi do działek „Pod Świerkiem”, podziękował za wycięcie zakrzaczeń wzdłuż drogi.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski powrócił do sprawy przystanku usytuowanego przy Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury, na którym nie zatrzymują siębusy "Beskid".

Pan Burmistrz poinformował, iż autobusy PKS-u zatrzymują się na przystanku natomiast autobusy firmy przewozowej "Beskid" nie zatrzymują się na przystanku koło CETiK-u, ponieważ firma nie wpisała tego przystanku do swojego rozkładu jazdy.



Radna Pani Monika Snopkowska zapytała czy zostały podjęte rozmowy z właścicielem działki na której znajdował się tartak w sprawie uporządkowania terenu.

Pan Burmistrz poinformował, iż sprawę obecnie prowadzi Straż Miejska.

Radna Pani Magdalena Laskowska zasygnalizowała problem zdemontowanej lampy przy ul. Świerkowej, wystąpiła w imieniu mieszkańców ul. Nowotki 4 i 5 z prośbą o utwardzenie terenu między budynkami na cele parkingowe.

Radny Pan Ryszard Wiktor zapytał czy wiadomo, kiedy będzie wykonana elewacja na budynku przy ul. Kościuszki 58.

Pan Burmistrz odpowiedział, że zarządcą budynku jest wspólnota i gmina nie dysponuje informacją na temat planów remontowych wspólnoty.

Radny Pan Wiesław Ryczek wystąpił z czterema zapytaniami:

- odnośnie prac komisji sejmowych, które pracują nad uściśleniem wymiaru podatków od wyciągów narciarskich i czy istnieje ryzyko pomniejszenia wpływu do budżetu gminy z tego tytułu,
- programem dofinansowania walki z rośliną Barszcz Sosnowskiego ze zwrotem 90% kosztów,
- wchodząca w życie ustawę krajobrazową, która ma pomóc samorządom w uporządkowaniu lokalnego krajobrazu pod kątem usytuowania reklam.
- przesunięcie nowo wybudowanych latarni na ul. Morawka w związku z realizacją obecnie inwestycji budowy m.in. ciągów komunikacyjnych.

Pan burmistrz odpowiedział:

- na chwilę obecną w gminie są pobierane podatki od wszystkich urządzeń i budowli usytuowanych na terenie stoków narciarskich,
- do ustawy krajobrazowej powinna być podjęta uchwała przez Radę Gminy i będzie ona rozpatrywana w późniejszym terminie,
- dofinansowanie jest przewidziane na duże powierzchnie występowania Barszczu Sosnowskiego mowa jest o hektarach występowania rośliny,
- za przesunięcie latarni na ul. Morawka, gmina nie ponosi dodatkowych kosztów inwestycji.

#### Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor przekazał zebranym informacje w sprawie wsparcia finansowego dla mieszkańców i organizacji z terenu Gminy Stronie Śląskie. Przedstawił odpowiedz, Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku odnośnie dróg na terenie gminy. Przewodniczący w imieniu Dyrektorów placówek oświatowych zaprosił Radnych do uczestnictwa w rozpoczęciu roku szkolnego. Informując również o osiągniętym porozumieniu między rodzicami i dyrekcją Zespołu Szkół Samorządowych. Zaprosił również do Biblioteki Miejskiej gdzie w dniu 5 września o godz. 11:00 gdzie Radna Pani Monika Snopkowska oraz Radny Pan Miłosz Węgrzyn będą uczestniczyć we wspólnym czytaniu.

Zakończenie XII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach i o godzinie 15:20 zamknął XII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:  
Agnieszka Gawron

**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**Ryszard Wiktor**  
**/-/ podpis nieczytelny**